AHN. Codice 995 B, f. 73v.

In Dei nomine. Notum sit cunctis omnibus hominibus tam presentibus
quam futuris quod ego don G. Pereg, el castellano de Sancta Cruce, et
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mea uxor dona Taresa, placuit nobis de bono corde et de bona voluntate,
sanos stando et de nostro sensu et nostra memoria, et facimus nostro
destinamento in nostra vita et in nostra salute et redimus nos metipsos
cum corpora et anime Deo et Beate Marie Berole et domno abbate R. et
omnibus monachis et fratribus ibidem Deo servientibus tam presentibus
quam futuris. Et donamus eis post obitum nostrum totum quantum nos
habemus sedentem et moventem, si filios vel filias non habemus que
totum sit de Berola, in tali conventione que nos vivamus ibi in nostra vita
et quale de nobis prius obierit, que illos monges emparent illa medietate
de totum quantum nos habemus et sint inde tenentes; et postea, ille qui
remanserit vivus de nobis, que teneat illam per manu de illos monges in
sua vita set non habeat potestatem vendere, nec inpignare nec alienare
illam. Set post dies de nos ambos, que sit totum de Berola quantum nos
habemus et habuerimus in antea, si filios non habemus, hereditates et
exarichos et totum quantum fuerit sedentem et moventem in quacumque
loco fuerit, propter animas nostras et omnium parentum nostrorum per
secula cuncta. Et qualis de nobis prius obierit, qui sit sepulto in Berola et
illos monges emparent statim una vinea que habemus in Sancta Cruce, in
termino de Ceresuel, et sit sua per facere totam suam voluntatem solta et
quitia. Ista vinea habet affrontationes, de parte orientis, vinea de Caet
Amnatal; et de parte occidentis, via publica que vadit ad Griser. Et de
totum istum predictum donativum, ego don G. Pere¢ et mea uxor dona
Taresa dedimus fidanga de salvetate ad illos monges de Berola per forum
de Tirasona et Cesaraugusta don Xemen Pereg, filio de don Per Mealla,
et accepit fidancia per manum fratris G. de Taragona monachus in voce
de toto capitulo.

Et sunt testes per manum qui hoc viderunt et audierunt: don Sancho,
capellano de Sancta Maria, et don Vicent, nepos de don Martin de
Talamantes, et Domingo de Chuencha et don Fuertes.

Et hoc est ultimum destinamentum quod fecimus ego don G. Perec et
mea uxor dona Maria Taresa; quod nullum alium donativum nec destina-
mentum quod nos faciamus de hoc in antea contra iste non valeat.

Facta carta in mense septembris, era M*. CC? L% II*.
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Ego Bartolomeus, publicus notarius Tirasone, de mandato utriusque

hanc cartam scripsi et hii omnibus interfui*®.

1214, septiembre. 301

Domingo de Cuenca, su mujer e hijo se entregan al monasterio de
Santa Maria de Veruela y ofrecen para bien de alma la cantidad de 200
sueldos jaqueses, donando como fianza de la misma una vifia sita en
Santa Cruz de Moncayo.

AHN. Cédice 995 B, f. 76r.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Dominicus de Concha et
mea uxor Maria et nostro filio, nomine Benedit, placuit nobis de bono
corde et de bona voluntate et pro salute de nostras animas et in redemp-
tione de omnibus peccatis nostris et omnium parentum nostrorum quod
donamus et reddimus anime et corpora nostra ad Deo et Sancte Marie de
Berola et omnibus monachis et fratribus ibidem Deo servientibus et post
obitum de me Dominicus de Concha vel de mea uxor laxamus et destina-
mus et donamus pro nostras animas CC solidos de bonos dineros iaccen-
ses de bona moneta curribile ad Deo et Sancte Marie de Berola et omni
conventui qui est ibi. Et per istos CC solidos dedimus in tenencia et in
pignus ad illos monachos de Berola una nostra vinea que habemus in
Sancta Cruce, illa que dicunt de Beruelas per nomine; que habet affronta-
tiones, de parte oriente, vinea de Dominico de Sant Martin; et de parte
occidente, vinea de Dominico Monio. In tali conventione quod post
obitum de me Dominico de Concha aut de mea uxor Maria que emparent
illos monges de Berola ista predicta vinea et sint inde tenentes et teneant
illam in pignus usque dum habeant istos CC solidos.

Et ego Dominicus de Concha et mea uxor Maria et nostro filio
Benedit posuimus per manu in ista vinea frater Garcia de Taragona,
monachus, in voce de totum conventum de Berola et nos exivimus inde.
Et postea, ipse posuit nobis ibi per sua manu et tenemus istam vineam per

438 La suscripcion notarial estd escrita por diferente mano y es posterior.
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manu de omni conventui de Berola usque reddamus et donemus illis istos
predictos CC solidos sicut superius dictum est. Et dedimus eis fidanciam
salvitatis de isto predicto donativo et de isto predicto inpignamento per
forum Tirasone et Cesarauguste don Garcia Pedreg.

Sunt testes per manum positi qui hoc viderunt et audierunt: don
Sancio, capellano de Sancta Cruce, et don Vincent et don Bartolomeo.

Facta carta in mense septembris era M*. CC*. L* TI°.

Hoc fuit factum in presencia de frater Garcia de Taragona monachus.

1214, septiembre. 302
Doiia Oria de Cervera dona al monasterio de Santa Maria de Verue-

la la sexta parte de un molino sito en Tarazona, equivalente a un dia y

una noche semanal, después de la muerte de don Lope de Don Ato.

AHN. Codice 995 B, ff. 76r-v.

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta de donativo quod feci ego
dona Oria de Cervera. Placuit mihi de bono corde et de bona voluntate et
propter anima mea et animabus patris et matris mee et omnium parentum
meorum et in redemptione de omnibus peccatis meis. Et dedi domino
Deo et Beate Marie de Berola et domino abbate qui est ibi et omnibus
monachis et fratribus ibidem Deo servientibus la VI? parte de uno molino
qui est in Taragona, in termino de Famagaz, qui fuit de Petro Martineg.
Ista VI? parte est uno die et una nocte in unaquaque ebdomada. Sic dedi
ista sexta parte de isto molino a Deo et a Sancta Maria de Berola ut
habeant illam ad hereditatem post dies de don Lop de Don Ato per secula
cuncta, cum exiis et regresiis eius et cum omnibus directis et pertinenciis
quos pertinent et pertinere debent ad ista sexta parte de isto molino. Et
dedi fidanca de salvetate ad illos monachos de Berola de isto donativo per
forum Tirasone et Cesarauguste don Fortunio de Cerbera, meo germano.

Sunt testes per manum positi qui hoc viderunt et audierunt: don Lop
de Don Ato et J. de Martin Mancho. Hoc fuit factum in presencia de
frater G. de Taragona, monachus, qui istum donativum recepit per totum
conventum de Berola.

Facta carta in mense septembris, era M*. CC? L% II*.

1215, abril 273

Bartolomeus scripsit.

1215, abril. 303

Doiia Taresa, hija de [fiigo Calvo y Urraca de Vera, vende al monas-
terio de Santa Maria de Veruela, con el consentimiento de su marido
Pedro Juan de Borja, toda la heredad que posee en Vera, por precio de
setenta morabetinos alfonsinos.

AHN. Codice 995 B, f. 25v.

In Dei nomine. Sit notum cunctis hominibus quod ego domna Taresa,
filia de Enecho Calvo et de dona Urracha de Bera, cum voluntate mariti
mei Petri Johannis de Burgia, vendo totam hereditatem meam quam
habeo vel habere debeo in omni termino de Bera, heremam et populatam,
scilicet casas, campos, ortos, arbores, aquas et quicquid ibi ad ius meum
pertinet vel aliquo modo pertinere debet, cum introitibus et exitibus suis
et cum omni iure suo, de abisso usque ad celum, integre et absque ulla
retentatione vobis Raimundo Guillermi, abbati de Berola, et omnibus
fratribus ibidem Deo servientibus, presentibus atque futuris, per LXX*
morabetinos alfonsinos boni auri et iusti ponderis. Et sum bene paccata
de precio et de alihala similiter. Et dono vobis fideiussorem de salvetat de
supradicta hereditate secundum forum Cesarauguste, a don Guillem et Per
de Aguiero.